

À Prefeitura Municipal de Iracema/CE

Comissão de Licitação

Obra: Contratação de empresa para execução da pavimentação em intertravado de concreto na E.M.E.I. Valdenir Magalhães Moura, local: Rua. Joaquim de Holanda Campelo, 592 e E.M.E.F. Joaquim de Holanda Campelo, Local: Rua. Arcindo de Holanda Negreiros, ambas no Bairro Jatobá e E.M.E.F. Francisco Pereira Sampaio, Local: Rua Vereador Manuel M. de Souza na Vila Ema do Município de Iracema-CE

Processo Licitatório Nº 061/2020

Licitação: Tomada de Preços Nº 019/2020

Carta Proposta

Prezados Senhores,

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com suas alterações e as cláusulas constantes deste edital.
2. Propomos ao Secretaria de Educação do Município de Iracema-Ce pelo preço total a seguir indicado para os serviços de **Contratação de empresa para execução da pavimentação em intertravado de concreto na E.M.E.I. Valdenir Magalhães Moura, local: Rua. Joaquim de Holanda Campelo, 592 e E.M.E.F. Joaquim de Holanda Campelo, Local: Rua. Arcindo de Holanda Negreiros, ambas no Bairro Jatobá e E.M.E.F. Francisco Pereira Sampaio, Local: Rua Vereador Manuel M. de Souza na Vila Ema do Município de Iracema-CE**, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com o Projeto Básico, ANEXO I e II do edital, obedecendo as estipulações do correspondente Edital asseverando que:
 - a) Os serviços deverão ser executados sob condições que atendam às determinações constantes nas Normas de Segurança e Proteção do Ministério do Trabalho.
 - b) Cumpriremos rigorosamente toda legislação aplicável à execução dos serviços contratados, especialmente referente à segurança e medicina do trabalho.
 - c) Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços, objeto desta licitação.

À Prefeitura Municipal de Iracema/CE

Comissão de Licitação

Obra: Contratação de empresa para execução da pavimentação em intertravado de concreto na E.M.E.I. Valdenir Magalhães Moura, local: Rua. Joaquim de Holanda Campelo, 592 e E.M.E.F. Joaquim de Holanda Campelo, Local: Rua. Arcindo de Holanda Negreiros, ambas no Bairro Jatobá e E.M.E.F. Francisco Pereira Sampaio, Local: Rua Vereador Manuel M. de Souza na Vila Ema do Município de Iracema-CE

Processo Licitatório Nº 061/2020

Licitação: Tomada de Preços Nº 019/2020

- d) Em caso de divergência no preço apresentado em algarismo e por extenso, prevalecerá este último.
3. Propomos como preço total para a execução da obra nos termos dos Anexos I e II do Edital, o valor de **R\$ 277.413,04 (duzentos e setenta e sete mil, quatrocentos e treze reais e quatro centavos)** estando já incluídos neste valor todas as despesas com o fornecimento de materiais, equipamentos, tributos, mão-de-obra, guarda de materiais e transporte, incidentes direta ou indiretamente na execução da obra.
4. O prazo de validade da proposta é de **60 (sessenta)** dias a contar da data da sua entrega.
5. O prazo de execução da obra será de **60 (Sessenta)** dias a contar da data do recebimento da ordem de serviço.
6. Anexos a Proposta: Composição de preços, Composição de BDI, Encargos Sociais, Cronograma Físico-Financeiro, Orçamento.

Proponente: **SN DOS SANTOS ME**

CNPJ: **18.445.165-0001/98**

Endereço: **Rua Gervasio Holanda, 369 - Centro - Iracema/Ce**

Dados bancários:

Banco do Brasil S/A

Ag.: **2199-7**

Conta corrente: **19.865-X**

Representante legal: **Sterffeson Nóbrega dos Santos, portador do Rg Nº 3151173 SSP/PB e CPF Nº 072.750.944-60.**


S. N. DOS SANTOS - ME
CNPJ: 18.445.164/0001-98

Iracema/CE, 27 de novembro de 2020

RESUMO

Processo Licitatório Nº 061/2020

Licitação: Tomada de Preços Nº 019/2020

FONTE: SEINFRA
VERSÃO: 026 SEM DESONERAÇÃO

B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS : 22,00%
ENCARGOS SOCIAIS: 114,23%
DATA: 27/11/2020

ITEM	DESCRIÇÃO DA OBRA	VALORES (R\$)
1.	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO DE CONCRETO NA E.M.E.F. JOAQUIM DE HOLANDA CAMPELO	206.231,91
2.	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO DE CONCRETO NA E.M.E.I. VALDENIR MAGALHÃES MOURA	45.859,55
3.	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO DE CONCRETO NA E.M.E.F. FRANCISCO PEREIRA SAMPAIO	25.321,58
TOTAL GERAL COM B.D.I.=		277.413,04

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 277.413,04 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS E QUATRO CENTAVOS).


S. N. DOS SANTOS - ME
CNPJ: 18.445.164/0001-98


Wagner Nogueira Gomes
Eng. Civil CREA 48570 CE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO DE CONCRETO NA E.M.E.F. JOAQUIM DE HOLANDA CAMPELO

LOCAL: RUA ARCINDO DE HOLANDA NEGREIROS NO BAIRRO JATOBÁ DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

Processo Licitatório Nº 061/2020

Licitação: Tomada de Preços Nº 019/2020

B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS : 22,00%

FONTE: SEINFRA
VERSÃO: 026 SEM DESONERAÇÃO

ENCARGOS SOCIAIS: 114,23%

DATA: 27/11/2020

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL
1. SERVICOS PRELIMINARES						2.158,32		
1.1	SEINFRA	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	294,85	359,72	2.158,32
MOVIMENTO DE TERRA						54.278,59		
2.1	SEINFRA	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	2,25	38,64	47,14	106,07
2.2	SEINFRA	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/ MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	4,50	24,79	30,24	136,08
2.3	SEINFRA	C0330	ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE, MAT. C/ AQUISIÇÃO	M3	592,31	74,78	91,23	54.036,44
3. FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						6.034,13		
3.1	SEINFRA	C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	2,25	475,26	579,82	1.304,60
3.2	SEINFRA	C2600	TUBO PVC BRANCO RÍGIDO ESGOTO D=150mm (6")	M	54,00	43,36	52,90	2.856,60
3.3	SEINFRA	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	85,32	8,15	9,94	848,08
3.4	SEINFRA	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	20,60	8,01	9,77	201,26
3.5	SEINFRA	C0840	CONCRETO P/ VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	1,22	337,39	411,62	502,18
3.6	SEINFRA	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVACÃO	M3	1,22	215,94	263,45	321,41
4. COBERTURA						14.602,15		
4.1	SEINFRA	C1332	ESTRUTURA DE AÇO TIPO FINK VÃO DE 20m	M2	50,08	121,99	148,83	7.453,41
4.2	SEINFRA	C2430	TELHA CERÂMICA TIPO RETANGULAR C/ ESBARRO	M2	50,08	89,77	109,52	5.484,76
	SEINFRA	C0990	CUMEEIRA CERÂMICA DA TELHA RETANGULAR	M	17,95	23,82	29,06	521,63
	SEINFRA	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA	M	35,90	11,26	13,74	493,27
4.5	SEINFRA	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4')	M	18,00	29,56	36,06	649,08
5. URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO						128.653,70		
5.1	SEINFRA	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	2.961,57	33,24	40,55	120.091,66
5.2	SEINFRA	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,31) - DISTÂNCIA ADOTADA = 86,80 KM (JAGUARIBE-IRACEMA)	T	257,66	27,24	33,23	8.562,04
6. PINTURA						505,02		
6.1	SEINFRA	C3022	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	M2	20,80	19,90	24,28	505,02
TOTAL GERAL COM B.D.I.=						206.231,91		

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 206.231,91 (DUZENTOS E SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).

S.N.
S. N. DOS SANTOS - ME
CNPJ: 18.445.164/0001-98

W. Uber Nogueira Gomes
Eng. Civil CREA 48570 CE

CRONOGRAMA - FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO DE CONCRETO NA E.M.E.F. JOAQUIM DE HOLANDA CAMPELO

LOCAL: RUA ARCINDO DE HOLANDA NEGREIROS NO BAIRRO JATOBÁ DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

Processo Licitatório Nº 061/2020

Licitação: Tomada de Preços Nº 019/2020

FONTE:
SEINFRA


VERSÃO:
026 SEM DESONERAÇÃO

B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS : 22,00%

ENCARGOS SOCIAIS: 114,23%

DATA: 27/11/2020

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		TOTAL
		%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
1.0	SERVICOS PRELIMINARES	100,00%	2.158,32					2.158,32
2.	MOVIMENTO DE TERRA	40,00%	21.711,44	40,00%	21.711,44	20,00%	10.855,71	54.278,59
3.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS					100,00%	6.034,13	6.034,13
4.0	COBERTURA					100,00%	14.602,15	14.602,15
6.0	URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO	40,00%	51.461,48	40,00%	51.461,48	20,00%	25.730,74	128.653,70
7.0	PINTURA					100,00%	505,02	505,02
TOTAL PARCIAL COM B.D.I.		36,53%	75.331,24	35,48%	73.172,92	27,99%	57.727,75	206.231,91
TOTAL GERAL COM B.D.I.		36,53%	75.331,24	72,01%	148.504,16	100,00%	206.231,91	


S. N. DOS SANTOS - ME
CNPJ: 18.445.164/0001-98


W. Uber Nogueira Gomes
Eng. Civil CREA 48570 CE

